
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.652 3Diário Oficial

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#38674#3#48975>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2017

PROCESSO nº 201711867000406, de 04/08/2017
A CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS - CGE, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.203.742/0001-66, situada na Rua 82, nº 400, 
Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 3º andar, ala Oeste, Setor Sul, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, em 
(03/10/2017), às 09:00 h, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, designados pela Portaria nº 16/2016-GAB/CGE, licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO 
(LOTE ÚNICO), exclusivamente para Microempresas (ME) e 
Empresas de Pequeno Porte (EPP), conforme determinação do 
art. 7º, caput, da Lei Estadual nº 17.928/2012, relativo ao Processo 
nº 201711867000406, de 04/08/2017, visando à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO 
DE VIAGENS, COMPREENDENDO A PRESTAÇÃO DIRETA DE 
ASSESSORIA, COTAÇÕES, RESERVAS, ALTERAÇÕES, CAN-
CELAMENTOS (REMARCAÇÕES), EMISSÕES DE BILHETES/
VOUCHERS E EVENTUAIS REEMBOLSOS, PARA AQUISIÇÃO E 
RESERVA, FRACIONADA, DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS 
(VOOS DOMÉSTICOS) E HOSPEDAGENS, DE ACORDO COM AS 
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL 
E SEUS ANEXOS, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas posteriores alterações; Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002; Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006; Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 
2012 e suas posteriores alterações; Decreto Estadual nº 7.425, de 
16 de agosto de 2011; Decreto Estadual nº 7.468, de 20 de outubro 
de 2011; Instrução Normativa nº 004-GS, de 07 de dezembro de 
2011 expedida pela Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento 
(SEGPLAN), publicada no D.O.E no dia 20 de dezembro de 2011, 
p-2-3 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O 
edital está disponível no endereço abaixo ou através dos sites www.
cge.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES, SUPRIMENTOS, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS
Rua 82, nº 400 - Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 3º andar, ala 

Oeste, Setor Sul
CEP 74015-908 - Goiânia - Goiás Fone/Fax:(0-xx-62) 3201-

5356/3201-5371
Igor Esteves Nery Bosso

Pregoeiro
<#ABC#38674#3#48975/>

Protocolo 38674

Defensoria Publica
<#ABC#38679#3#48984>

Extrato de Dispensa de Licitação nº 013/2017
Processo nº: 201710892000792. Contratante: Defensoria Pública 
do Estado de Goiás. Contratada: Net Projetos Eireli. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de 
asseio, limpeza e conservação predial, com fornecimento de material 
e equipamentos para atender o prédio da Sede Administrativa da 
Defensoria Pública do Estado de Goiás. Dotação Orçamentária: 
2017.1201.04.122.4001.4001 Grupo: 03. Fonte: 100. Natureza da 
Despesa: 3.03.90.37.01. Fundamento legal: art. 24, XI, da Lei nº 
8.666/1993. Valor total: R$6.179,56.
<#ABC#38679#3#48984/>

Protocolo 38679
<#ABC#38684#3#48989>

Extrato de Ato de Inexigibilidade nº 011/2017
Processo: 201710892000800. Objeto: Pagamento de honorários 
ao profissional Aluísio Iunes Monti Ruggeri para promover 
palestra/treinamento na área de Tutela Coletiva. Contratante: 
Defensoria Pública do Estado de Goiás. Dotação Orçamentária: 
2017.12.50.04.122.4001.4001 Grupo: 03. Fonte: 100. Valor: 
R$3.000,00.
<#ABC#38684#3#48989/>

Protocolo 38684

<#ABC#38694#3#48998>

Extrato de Ato de Inexigibilidade nº 012/2017
Processo: 201710892000799. Objeto: Pagamento de honorários ao 
profissional Domingos Barroso da Costa para promover palestra/
treinamento na área de Educação em Direitos. Contratante: 
Defensoria Pública do Estado de Goiás. Dotação Orçamentária: 
2017.12.50.04.122.4001.4001. Grupo: 03. Fonte: 100. Valor: 
R$3.000,00.
<#ABC#38694#3#48998/>

Protocolo 38694

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#38686#3#48991>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
012/2017

Às 08:39 horas do dia 18 de setembro de 2.017, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Casa Militar, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 201700015000129, Pregão 012/2017.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:
Lote nº: 1 - LOTE 01
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: M.MORAES E IRMÃOS EIRELI EPP
CNPJ: 01.659.085/0001-87
Valor Total: R$ 69.850,00
Lote nº: 2 - LOTE 02
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: CAVIÚNA COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 06.209.277/0001-05
Valor Total: R$ 22.734,00

Francisco Geraldo Pereira - CEL QOPM
Secretário - Chefe da Casa Militar

<#ABC#38686#3#48991/>

Protocolo 38686

Secretaria de Gestão e Planejamento – 
SEGPLAN

<#ABC#38767#3#49108>

EDITAL Nº 003/2017 - SEGPLAN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E ADMI-
NISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SSPAP
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
O Secretário de Estado de Gestão e Planejamento no uso de suas 
atribuições publica e homologa o Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado para a contratação de Gestores de 
Engenharia para a Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Administração Penitenciária - SSPAP.
1. DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
1.Resultado final do Processo Seletivo Simplificado na seguinte 
ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem 
de classificação, nota da prova objetiva, nota da análise curricular, 
nota da entrevista, nota final, classificação final e status final no 
processo seletivo.
1.1.1 CARGO 1: ARQUITETO
169783; KARLA FERREIRA DE SOUZA; 35; 17,8; 19,2; 72; 
1º; Classificado (a) / 169539;MAYARA LETICIA LOPES DE 
SOUZA; 32; 22; 18; 72; 2º; Classificado (a) / 169406; HENRIQUE 
RODRIGUES SQUEFF SAHB; 30 ;24 ;15,9; 69,9; 3º; Aprovado 
(a) / 169691; RODOLPHO ANTUNES ETTERNO DE CASTRO 
VIZZOTTO; 29; 25; 12,5 ;66,5 ;4º; Aprovado (a) / 169481; 
JHENNYFER MAYARA SOUZA DOS SANTOS; 29; 12; 21,8; 
62,8; 5º; Aprovado (a) / 169414; MARIZE BUENO CORREIA; 28 
;24; 10,4; 62,4 ;6º; Aprovado (a) / 169774; RAQUEL SILVA DOS 
SANTOS; 32; 11,8; 17; 60,8; 7º; Aprovado (a) / 169527; DANYEL 
RODRIGUES DE CARVALHO; 28; 19,6; 4,2; 51,8; 8º; Aprovado (a) 
/ 169749; MARIA FERNANDA RAMOS MOREIRA; 28; 11,6; 11,2; 
50,8; 9º; Aprovado (a) / 169721; NAHARA CAVALCANTE BATISTA; 
28; 13,2; 8,5; 49,7; 10º; Aprovado (a) / 169587; VANESSA 
LATALISA GOMES; 28; 3,2; 12; 43,2; 11º; Aprovado (a) / 169729; 
JHULY RAIANE VILLELA; 28; 1,2; 0; 29,2; 12º; Aprovado (a).
1.1.2 Cargo: ENGENHEIRO CIVIL
169425; LUIZ FERNANDO MACHADO LOPES; 30; 23,8; 17,8; 
71,6; 1º; Classificado (a) / 169470; EDUARDO CINTRA SALES DE 
OLIVEIRA; 26; 25; 17,9; 68,9; 2º; Classificado (a) / 169643; BRUNA 

http://www.cge.go.gov.br/
http://www.cge.go.gov.br/


GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.6524 Diário Oficial

FERREIRA DE ALMEIDA; 27; 24,6; 16,7; 68,3; 3º; Classificado 
(a) / 169401; LEONARD YOSHIHIRO TAKEDA; 30; 18,8; 17,9; 
66,7; 4º; Classificado (a) / 169573; ANISIO QUEIROZ CARVALHO 
JUNIOR; 27; 25; 13,6; 65,6; 5º; Aprovado (a) / 169672; ADRIANO 
BOMFIM GARDEL RIBEIRO; 26; 19,6; 19,1; 64,7; 6º; Aprovado (a) 
/ 169645; HELTON LUIZ SILVA; 33; 22,8; 8,7; 64,5; 7º; Aprovado 
(a) / 169769; FERNANDO XAVIER DE MEDEIROS; 27; 19,4; 17; 
63,4; 8º; Aprovado (a) / 169776; SANDRA OLIVEIRA DE FARIA 
SILVA; 26; 21; 14,4; 61,4; 9º; Aprovado (a) / 169712; REBECA 
FREITAS VASCONCELOS; 25; 13,9; 22,1; 61; 10º; Aprovado (a) / 
169538; RUBERPAULO DE MORAES PINTO; 31; 14; 14,5; 59,5; 
11º; Aprovado (a) / 169636; HELEM SINARA VIANA CAMPOS; 
25; 15,4; 18,6; 59; 12º; Aprovado (a) / 169576; FÁBIO PIRES 
DA SILVA; 25; 20,8; 8,9; 54,7; 13º; Aprovado (a) / 169785; LUÍS 
FERNANDO GUERRA SILVA; 31; 12,4; 10,2; 53,6; 14º; Aprovado 
(a) / 169664; CAMILLA FERREIRA DOS SANTOS; 26; 3,6; 18; 
47,6; 15º; Aprovado (a) / 169489; SERGIO FONTES DA CRUZ; 
25; 10,4; 11,1; 46,5; 16º; Aprovado (a) / 169759; GABRIEL VILELA 
BARBOSA JUNIOR; 26; 4,4; 9,9; 40,3; 17º; Aprovado (a) / 169437; 
FELIPE AUGUSTO GOMES PEREIRA; 29; 0; 0; 29; 18º; Aprovado 
(a) / 169536; LUIZ ARTHUR VEIGA BATISTA BENTES; 26; 0; 0; 
26; 19º; Aprovado (a) / 169408; LUIZ EDUARDO DE MORAES 
PIMENTA; 25; 0; 0; 25; 20º; Aprovado (a) / 169621; ANGELITA 
RIBEIRO RAMOS; 25; 0; 0; 25; 21º; Aprovado (a).
1.1.3 Cargo: ENGENHEIRO ELETRICISTA
169713; EDUARDO CARLOS DE OLIVEIRA E SILVA JÚNIOR; 
24; 25; 24,9; 73,9; 1º; Classificado (a) / 169599; LUIS ANTONIO 
PAULINO DE SOUZA; 26; 19,6; 19,3; 64,9; 2º; Classificado (a) 
/ 169778; CARLOS EMANUEL AYRES HENRIQUE; 29; 24; 
7,7; 60,7; 3º; Aprovado (a) / 169375; RENZO GUIMARÃES 
DE BARROS; 26; 19,6; 14,1; 59,7; 4º; Aprovado (a) / 169535; 
EVANDRO BRAGHIN RAIMUNDO; 23; 15,4; 16,5; 54,9; 5º; 
Aprovado (a) / 169627; LAMBRINE PEREIRA MORTATE; 21; 
19,8; 14,1; 54,9; 6º; Aprovado (a) / 169543; LORENA GONZAGA 
GARCIA; 23; 6,2; 11,4; 40,6; 7º; Aprovado (a) / 169526; DENISE 
RIBEIRO MACHADO; 22; 1,2; 5,1; 28,3; 8º; Aprovado (a) / 169658; 
MARCOS AUGUSTO PORTO DE ANDRADE; 25; 0; 0; 25; 9º; 
Aprovado (a) / 169588; JOÃO EUGÊNIO DE SOUSA NETO; 21; 
0,4; 2,5; 23,9; 10º; Aprovado (a).
JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento
<#ABC#38767#4#49108/>

Protocolo 38767
<#ABC#38789#4#49136>

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
NOS CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA SUBSTITUTO E DE 
ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO
DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE 
GOIÁS
EDITAL Nº 004-30 - SEGPLAN/SSP/PCGO, DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO, em razão do trânsito em julgado de ações 
judiciais, torna pública a exclusão dos candidatos Patricia Cristina 
Ferreira Bernardes Bizinoto, inscrição nº 10066116, e Vanderlei 
Caires Pinheiro Junior, inscrição nº 10000946, ao cargo de Escrivão 
de Polícia Substituto, da condição de sub judice, passando estes 
à condição regular.

Torna público, também, em atenção a decisões judiciais, 
a inclusão de candidatos sub judice no resultado final no 
concurso público, divulgado por meio dos subitens 1.1.1 e 1.1.2 
do Edital nº 004-23 - Segplan/SSP/PCGO, de 30 de maio de 2017, 
conforme especificado. 

Torna público, ainda, em razões das alterações acima, que:
a) os candidatos ao Cargo 1: Agente de Polícia Substituto, 

com classificação divulgada no subitem 1.1.1 do Edital nº 004-23 
- Segplan/SSP/PCGO, de 30 de maio de 2017, a partir da 45ª 
posição, passam a ter esta alterada mediante a inclusão de uma 
unidade; os candidatos com classificação a partir da 51ª posição 
passam a ter esta alterada mediante a inclusão de duas unidades; 
os candidatos com classificação a partir da 102ª posição passam 
a ter esta alterada mediante a inclusão de três unidades; os 
candidatos com classificação a partir da 108ª posição passam 
a ter esta alterada mediante a inclusão de quatro unidades; os 

candidatos com classificação a partir da 116ª posição passam a ter 
esta alterada mediante a inclusão de cinco unidades; os candidatos 
com classificação a partir da 165ª posição passam a ter esta 
alterada mediante a inclusão de seis unidades; e

b) os candidatos ao Cargo 2: Escrivão de Polícia Substituto, 
com classificação divulgada no subitem 1.1.2 do Edital nº 004-23 
- Segplan/SSP/PCGO, de 30 de maio de 2017, a partir da 36ª 
posição passam a ter esta alterada mediante a inclusão de uma 
unidade; os candidatos com classificação a partir da 47ª posição 
passam a ter esta alterada mediante a inclusão de duas unidades; 
os candidatos com classificação a partir da 68ª posição passam 
a ter esta alterada mediante a inclusão de três unidades; os 
candidatos com classificação a partir da 76ª posição passam 
a ter esta alterada mediante a inclusão de quatro unidades; os 
candidatos com classificação a partir da 91ª posição passam 
a ter esta alterada mediante a inclusão de cinco unidades; os 
candidatos com classificação a partir da 93ª posição passam a ter 
esta alterada mediante a inclusão de seis unidades; os candidatos 
com classificação a partir da 112ª posição passam a ter esta 
alterada mediante a inclusão de sete unidades; os candidatos com 
classificação a partir da 155ª posição passam a ter esta alterada 
mediante a inclusão de oito unidades; os candidatos com classifica-
ção a partir da 186ª posição passam a ter esta alterada mediante a 
inclusão de dez unidades; os candidatos com classificação a partir 
da 190ª posição passam a ter esta alterada mediante a inclusão de 
onze unidades.
1 DA INCLUSÃO DOS CANDIDATOS SUB JUDICE NOS 
SUBITENS 1.1.1 E 1.1.2 DO EDITAL Nº 004-23 -SEGPLAN/SSP/
PCGO, DE 30 DE MAIO DE 2017
[...]
1.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, 
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classifica-
ção, nota final no concurso público e classificação final no concurso 
público.
1.1.1 CARGO 1: AGENTE DE POLÍCIA SUBSTITUTO
10063902, Harlen Faria de Assuncao, 14.34, 45 - Sub Judice / 
10003946, Lucas Galileu Sousa Andrade, 14.18, 52 - Sub Judice / 
10006826, Natalia Kelly Pereira da Silva, 13.02, 104 - Sub Judice / 
10009396, Edson Carlos de Souza Pereira, 12.92, 111 - Sub Judice 
/ 10065259, Murilo Ribeiro Mariano de Faria, 12.80, 120 - Sub 
Judice / 10038624, Rafael Rodrigues Abreu Lima, 12.34, 170 - Sub 
Judice.
1.1.2 CARGO 2: ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO
10025230, Ana Paula de Souza, 17.48, 36 - Sub Judice / 
10054290, Paula Monica dos Reis Alves, 17.22, 48 - Sub Judice 
/ 10068510, Raimunda da Silva Lima, 16.55, 70 - Sub Judice 
/ 10042979, Roger Duarte Nunes, 16.28, 79 - Sub Judice / 
10066116, Patricia Cristina Ferreira Bernardes Bizinoto, 15.89, 95 
/ 10036290, Mariana Fernandes Borges, 15.83, 98 - Sub Judice 
/ 10001915, Antonio Padua de Castro Junior, 15.55, 118 - Sub 
Judice / 10040674, Junior Cesar Alves de Jesus, 14.80, 162 - Sub 
Judice / 10062709, Anna Paulla Vieira Barbosa, 13.94, 194 - Sub 
Judice / 10055004, Andreia Souza Costa, 13.93, 195 - Sub Judice / 
10004853, Renato Rodrigues de Castro, 13.79, 200 - Sub Judice.
[...]

JOAQUIM MESQUITA
Secretário
<#ABC#38789#4#49136/>

Protocolo 38789
<#ABC#38817#4#49167>

Resolução n.02/2017
O Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, no uso de 
suas atribuições legais definidas na Lei estadual 12.257/2011 e 
na Lei Estadual 13.800/2001, resolve:
1- Delegar ao Reitor da Universidade Estadual de Goiás a 
competência para realizar o Concurso Público visando a 
contratação de 25 Docentes Especialista na área de Direito.
2- O Concurso Público deverá ser realizado obedecendo as 
regras constitucionais e legais.
Cumpra-se e publique-se
Goiânia,12 de setembo de 2017.
Joaquim Mesquita
Secretário
<#ABC#38817#4#49167/>

Protocolo 38817


		sistema@abc.go.gov.br
	2017-09-18T18:58:33-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




